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 توافق برای پایان اعتصاب
 146 روزه در هالیوود

انجمن نویسندگان آمریکا که ماه های گذشته 
در اعتصاب بودند، بر سر حقوق خود با اتحادیه 

تهیه کنندگان به توافق رسیدند.
به گزارش مهر، انجمن نویسندگان آمریکا که 
۱۴۶ روز در اعتصاب بودند و متنی روی کاغذ 
نیاوردند، با تهیه کنندگان بزرگ بر سر حقوق 
قانونی خود به توافق رسیدند تا هالیوود بتواند 
و  نویسندگان  انجمن  بکشد.  راحتی  نفس 
استودیوهای اصلی و پخش کننده ها به توافق 
ــرارداد جدید سه ساله ای  آزمایشی با عقد ق
به  دادن  پایان  معنی  به  که  یافته اند  دســت 
اعتصاب ۱۴۶ روزه است که آسیب زیادی به 
تولید محتوا برای صنعت فیلم وارد کرده است.

مذاکره کنندگان انجمن نویسندگان آمریکا 
و اتحاد تهیه کنندگان فیلم و تلویزیون پس از 
۵ روز مذاکره پشت سر هم، روز یک شنبه به 
خط پایان رسید. روز شنبه هم امید رسیدن 
به توافق مطرح شده بود و بحث بیشتر بر سر 
مسائل پیچیده و جزئیات دقیق درباره استفاده 
از هوش مصنوعی در تولید محتوا بود.کمیته 
مذاکره کننده انجمن نویسندگان در ایمیلی 
که ساعت ۷:۱۰ بعد از ظهر برای اعضایش 
ــرد، نوشت: »بــا افتخار می توانیم  ارســال ک
ــت،  اس استثنایی  معامله  ایــن  ــه  ک بگوییم 
برای  معنادار  حمایت های  و  دستاوردها  با 
نویسندگان در هر بخش.«با این حال هنوز 
اعتصاب لغو نشده تا فرایند تأیید و تصویب 
ــرارداد عملی شــود، اما از یک شنبه  شب به  ق

حالت تعلیق درآمده است. 
به نظر می رسد سه شنبه دستور رسمی برای 
لغو رسمی اعتصاب علیه تهیه کنندگان داده 
شود. جزئیات قرارداد هم تا زمانی که قرارداد 

تکمیل نشود، منتشر نخواهد شد. 
کمیته رهبری انجمن نویسندگان روز سه شنبه 
ــاره پیمان نهایی رأی می دهد و قــرارداد  درب
برای تصویب به ۱۱ هزار عضو انجمن ارسال 
ــاه می  ــن اعــتــصــاب کــه از دوم م ــود.ای ــی ش م
)اردیبهشت ماه( آغاز شد پس از حدود ۵ ماه، 
سرانجام خواسته های اعضای خود را محقق 
شده می بیند. همبستگی شدید و فعالیت های 
بی وقفه توسط اعضا نشان داد که از چه قدرتی 
برخوردار هستند. انجمن بازیگران هم که از 
۱۴ جولای )تیرماه( اعتصاب کرده، به سرعت 
به انجمن نویسندگان برای غلبه بر بزرگ ترین 
موانعی که با اتحاد تهیه کنندگان بزرگ وجود 
داشت، تبریک گفت و افزود: همچنان متعهد 
به دست یابی به شرایط لازم برای اعضای خود 
هستیم. در پیام آن ها آمده است: »ما همچنان 
به اعتصاب خود ادامــه می دهیم و همچنان 
از مدیران عامل استودیوها و پخش کننده ها 

می خواهیم به میز مذاکره برگردند.«

ماجرای حضور دنیرو در تبلیغ 
تاکسی اینترنتی

نقش  تکرار  شایعات  دنیرو  رابــرت  نماینده 
»رابرت دنیرو« در فیلم »راننده تاکسی« را برای 
تبلیغات تاکسی اینترنتی اوبر)Uber( رد کرد.

بــه گـــزارش ایسنا، چندین گـــزارش منتشر 
شــده در روزهـــای اخیر حاکی از آن بــود که 
دنیرو قرار است برای پویش تبلیغاتی تاکسی 
شخصیت  بریتانیا،  Uber« در  ــنــتــرنــتــی» ای
اصلی در فیلم »راننده تاکسی« ساخته مارتین 
اسکورسیزی را تکرار کند؛ نقشی که موقعیت 
او را به عنوان یکی از بازیگران بزرگ دوران 

خود تثبیت کرد.
 این گزارش های تایید نشده در نهایت موجب 
شد پل شریدر فیلمنامه نویس »راننده تاکسی« 
در فیسبوک از این ایده انتقاد کند، او نوشت: 
»این که چرا باب )لقب دنیرو( این کار را انجام 

می دهد، فراتر از حدس و گمان من است. 
اما من آن را ندیده ام و اگر خوش شانس باشم 
هرگز آن را نخواهم دید.«»Uber« در واکنش 
به این شایعات، طی بیانیه ای تایید کرد که 
دنیرو اواخر سال در بریتانیا، در تبلیغی برای 
این تاکسی اینترنتی دیــده خواهد شد، اما 
این کمپین تبلیغاتی هیچ ارتباط موضوعی با 
فیلم »راننده تاکسی« ندارد.« استن روزنفیلد 
سخنگوی دنیرو نیز تاکید کرد که این بازیگر 
شخصیت »تراویس بیکل« را برای این تبلیغ 

احیا نمی کند.

ــی با  ــازگ ــه ت شــبــنــم مــقــدمــی ب
حضور  سینما  در  فیلم  ــه  س
ــت. او خــردادمــاه با  داشته اس
کمدی »شهر هرت« به سینما 
ــد، ســپــس اول شــهــریــور با  آمـ

»ستاره بازی« روی پرده دیده شد و از 29 شهریور 
نیز با فیلم »زنبور کارگر« ساخته افشین صادقی 

حضور خود را در سینما تمدید کرد.

ــازی در فیلم  پیمان مــعــادی ب
»بی سر و صدا« به کارگردانی 
مجیدرضا مصطفوی را به پایان 
ــن اولــیــن همکاری  رســانــد. ای
معادی با مجیدرضا مصطفوی 

ــال گذشته در فیلم  اســـت. پیمان مــعــادی س
»دشمن« به کارگردانی میلاد عالمی، محصول 

کشور سوئد نیز بازی کرده بود.

ــردا با فیلم  ریما رامین فر از ف
کمدی »هتل« به کارگردانی 
ــی بــه سینما  ــاب ــی مــســعــود اط
می آید. او در این فیلم با پژمان 
کیایی،  محسن  جمشیدی، 
صدف اسپهبدی و غلامرضا نیکخواه همبازی 
است. رامین فر فیلم »ویــلای ساحلی« ساخته 

کیانوش عیاری را نیز آماده اکران دارد.

و  چهارشنبه  احمدیه  پــردیــس 
ــاری بــا پشت  پنج شنبه هفته ج
به  صحنه سریال »پوست شیر« 
نمایش خانگی می آید. قسمت 
اول مجموعه پرمخاطب »پوست 
شیر«، اول مهر ۱۴۰۱ و قسمت پایانی این سریال نیز 

3۰ فروردین ۱۴۰2 منتشر شد.

کاوه خداشناس سریال تاریخی 
»مستوران 2« به کارگردانی علی 
هاشمی را در نوبت پخش دارد. 
او در فصل اول این سریال حضور 
نداشت و محیا دهقانی نیز از دیگر 
بازیگران جدید »مستوران 2« است. قرار است این 

مجموعه از هفته آینده، روی آنتن شبکه یک برود.

هومن حاجی عبداللهی از فردا 
در مقام صداپیشه، با پویانمایی 
»بچه زرنگ« در سینماها حضور 
خواهد داشت. میرطاهر مظلومی 
و هدایت هاشمی دیگر بازیگرانی 
هستند که در جمع صداپیشه های این پویانمایی به 

کارگردانی بهنود نکویی حضور دارند.

چهره ها و خبر ها

مهدی هاشمی از امشب ساعت 
2۱، ســریــال خــاطــره انــگــیــز 
»سلطان و شبان« اثر داریوش 
آی فیلم  شبکه  از  را  فرهنگ 
روی آنتن خواهد داشــت. این 
مجموعه اولین بار سال ۶3 پخش شد. زنده یادها 
محمدعلی کشاورز، احمد آقالو، محمد مطیع و 

گلاب آدینه در آن حضور دارند.

امیرحسین صدیق با فیلم »بابا 
سیبیلو« اثر ادوین خاچیکیان 
ــن حاضر  ــلای در ســیــنــمــای آن
ــازی رضا  ــت. ایــن فیلم بــا ب اس
شفیعی جم، بهاره رهنما و رز 

رضوی، ویژه مخاطب کودک و نوجوان ساخته 
شده. »بابا سیبیلو« فروردین ماه اکران شد و چهار 

میلیارد و ۱82 میلیون تومان فروخت.

مجید واشقانی از دوشنبه هفته 
آینده در مقام مجری، با برنامه 
»ایران بین« به شبکه نسیم می آید. 
موضوع این برنامه معرفی میراث 
فرهنگی و جاذبه های گردشگری 

ایران است. واشقانی تجربه اجرای برنامه رادیویی و 
ویژه برنامه عید قربان و شب یلدا را دارد.

رضا عطاران این روزها با یکی از 
»کوچه  سریال  ساخته هایش، 
اقاقیا« در شبکه آی فیلم حضور 
ــر رضــا عــطــاران  ــلاوه ب دارد. عـ
بازیگرانی مانند زنده یاد منوچهر 

ــوذری، رضا شفیعی جم، یوسف تیموری و علی  ن
صادقی، نیز در این سریال بازی کرده اند.

سینمای جهان

ــل دهــه ۶۰، فیلم سازان  ســراغ تولید  از اوای
فیلم هایی با موضوع دفــاع مقدس و روایــت 
ــاره قهرمانان جنگ تحمیلی  قصه هایی درب
ــان مــوفــق شــدنــد با  رفــتــنــد و بــســیــاری از آنـ
ساختارشکنی در این حوزه، ساخت فیلم های 
پرافتخار و موفق، نام خود را به عنوان چهره های 
تاثیرگذار این ژانر در سینمای دفاع مقدس 
ماندگار کنند. بسیاری از بازیگران نیز به این 
واسطه، فرصت بازی در نقش های ویژه ای را 
به دست آوردنــد، کاراکترهایی ماندگار خلق 
کردند و جوایز و موفقیت هایی مهمی را از آن 
خود کردند. این مسیر پس از سال ها با قوت و 
ضعف هایی، همچنان ادامه دارد. فیلم سازان و 
بازیگران تازه ای وارد میدان شدند و امیدهایی 
ــاع مــقــدس ایجاد  ــنــده سینمای دفـ ــه آی را ب
کردند. به بهانه هفته دفاع مقدس، بعضی از 
دستاوردهای این ژانر و نقاط قوت و ضعف آن را 

بررسی کردیم که در ادامه می خوانید.

ژانر دفاع مقدس با حاتمی کیا و ملاقلی پور       
اگر قرار باشد نام نسل اول فیلم سازان سینمای 
دفاع مقدس را مرور کنیم، بی شک ابراهیم 
حاتمی کیا و رسول ملاقلی پور اولین نام هایی 
هستند که به ذهن می آیند. زنده یاد ملاقلی پور 
از سال ۶2 تا پایان عمرش، فیلم های مختلفی 
در ژانر دفاع مقدس جلوی دوربین برد و آثار 
مهمی مانند »پرواز در شب«، »افق«، »سفر به 
چزابه«، »پناهنده« و »قارچ سمی« را تولید کرد. 
ابراهیم حاتمی کیا نیز از همان آغاز کار خود، 
سراغ ژانر دفاع مقدس رفت. این کارگردان 
خوشنام در هر فیلم نگاه تازه و متفاوتی به جنگ 
تحمیلی داشت و با ساخت آثار غیرشعاری و 
تاثیرگذار، حضور پرافتخاری در سینمای دفاع 
مقدس داشت. »دیده بان«، »آژانس شیشه ای«، 
»از کرخه تا راین« و »ارتفاع پست« آثار شاخص 
و تکرارنشدنی کارنامه حاتمی کیا هستند. او 
در ساخته های اخیر خود، متناسب با شرایط 
امروز، سراغ موضوعاتی مانند ترور دانشمندان 
هسته ای و مبارزه با داعش رفته است. کمال 
اول  نسل  مهم  چهره های  جــزو  نیز  تبریزی 
سینمای دفــاع مقدس اســت. او در »لیلی با 
من است« قصه یک رزمنده کاملا متفاوت را 
روایت کرد. او برخلاف دیگر رزمندگان، هیچ 
علاقه ای به حضور در جبهه های جنگ نداشت 
و از آن فراری بود. جمال شورجه هم به عنوان 
کارگردانی پرکار، جزو نسل اول فیلم سازان 

دفاع مقدس شناخته می شود.

ادامه مسیر با نسل دوم فیلم سازان دفاع        
مقدس

یک دهه بعد نسل جدید کارگردانان سینمای 
دفاع مقدس وارد این حوزه شدند و آن ها نیز 
موفق شدند آثــار ماندگاری را تولید کنند. 
»نیمه   ،۷8 ــال  س بــاشــه  آهنگر  محمدعلی 
گمشده« را در ژانر دفاع مقدس تولید کرد، 
اما به واسطه ساخته های بعدی خود مانند 
»فرزند خاک«، »ملکه« و »سرو زیر آب« توانست 
موفقیت هایی به دست بیاورد. او نیز از نگاه 
غیرکلیشه ای و متفاوت به دفاع مقدس غافل 

نبود و در »فرزند خــاک« و »ســرو زیــر آب« به 
موضوع فروش بقایای پیکر شهدا و همچنین 
شهدای اقلیت مذهبی پرداخت. نیمه دهه 
۷۰، محمدحسین لطیفی نیز با فیلم »سرعت« 
که بی ارتباط با موضوع دفــاع مقدس نبود، 
وارد سینما شد، اما فیلم ماندگار »روز سوم« 
بود که نام لطیفی را بر سر زبان ها انداخت. 
این کارگردان چهار سال بعد در فیلم »پاریس 
تا پاریس« نیز به موضوع جانبازان شیمیایی 
پرکار  فیلم سازان  ــزو  ج لطیفی  ــت.  ــرداخ پ
سینمای دفاع مقدس نیست، اما اهمیت فیلم 
»روز سوم« او را به یکی از چهره های مهم این 

ژانر تبدیل کرده است.

بازیگرانی با کاراکترهایی ماندگار       
بی شک علاوه بر کارگردان ها، بازیگران نیز 
در ماندگاری بعضی فیلم های دفاع مقدس، 
سهمی فــرامــوش نــشــدنــی داشــتــنــد. پرویز 
محبوب  شخصیت  نقش  ایفای  با  پرستویی 
»حاج کاظم« در »آژانس شیشه ای«، مهم ترین 
نقش کارنامه خود را بازی کرد و سپس با نقش 
ــادق مشکینی« در »لیلی با من اســت«،  »ص
حضور شیرین و متفاوتی در این فیلم داشت. 
بازی در این فیلم ها به ترتیب جایزه سیمرغ و 
دیپلم افتخار بهترین بازیگر نقش اول مرد را 
برای پرویز پرستویی به ارمغان آوردنــد. یکی 
از بازیگران پیش کسوت که حضوری فراموش 
داشته،  مقدس  ــاع  دف سینمای  در  نشدنی 
علی نصیریان است. این بازیگر در فیلم »بوی 
شاخص  ساخته های  از  که  یوسف«  پیراهن 
حاتمی کیاست، نقش »دایــی غفور« را بازی 
کرد. این شخصیت خبر شهادت فرزندش را 
باور نمی کرد و علی نصیریان با نمایش انتظار 
ــرای دیــدار با پسرش، حضور  و اشتیاق او ب
تاثیرگذاری در فیلم داشت. جمشید هاشم پور 
ستاره فیلم های اکشن در دهه ۶۰ نیز جزو 
بازیگرانی است که با ایفای نقشی مهم و ویژه  
در سینمای دفاع مقدس، جزو بازیگران موفق 
و محبوب این ژانر است. او در فیلم »عقاب ها« 
که به عنوان پرفروش ترین فیلم سینمای ایران 
شناخته می شود، نقش یک افسر تکاور را ایفا 
کرد و در نقش قهرمان این فیلم، حضوری به 

یادماندنی داشت.

فرصتی برای درخشش       
چالش برانگیز  و  سخت  نقش های  ایــفــای 
رزمــنــدگــان، شــانــس مهمی نصیب بعضی 
ــود در  ــرد تــا بتوانند تــوانــایــی خ بــازیــگــران ک
بازیگری را نشان بدهند. علی دهکردی جزو 
بازیگرانی است که این شانس را به دست آورد. 
او در فیلم های دفاع مقدسی مختلفی بازی 
کرده است، اما با ایفای نقش در فیلم »از کرخه 
تا راین« اثر ماندگار حاتمی کیا توانست در نقش 
یک جانباز نابینا بازی قابل باور و تاثیرگذاری 
و  نقش ها  بهترین  از  یکی  و  بــاشــد  داشــتــه 
بازی هایش را در کارنامه خود ثبت کند. یکی 
دیگر از کاراکترهای به یادماندنی سینمای 
دفاع مقدس نیز به نام خسرو شکیبایی گره 
خورده است. این هنرمند در فیلم »کیمیا« اثر 
احمدرضا درویــش، نقش رزمنده ای را بازی 
کرد که جز دختر خود، خانواده اش را در جنگ 
تحمیلی از دست داده و پس از دوران اسارت، 
تصمیم می گیرد او را پیدا کند. »رضا« به عنوان 

به یکی  قربانی های جنگ تحمیلی  از  یکی 
از شخصیت های ماندگار در کارنامه مرحوم 
شکیبایی تبدیل شد و جایزه بهترین بازیگر 
نقش اول مرد را در سیزدهمین جشنواره فجر، 

نصیب خسرو شکیبایی کرد.

بازیگران زن موفق سینمای دفاع مقدس       
معمولا فیلم سازان در حــوزه سینمای دفاع 
مقدس، کمتر بر زنان تمرکز کرده و فیلم هایی 
را با محوریت زنان ساخته اند؛ بنابراین سهم 
بازیگران زن در این ژانر، به انــدازه بازیگران 
مرد نیست، اما با این وجود چهره هایی مانند 
مریلا زارعی و فاطمه معتمدآریا موفق شدند به 
واسطه ایفای نقشی ماندگار و بازی خوب خود، 
حضور تاثیرگذاری در فیلم های دفاع مقدسی 
داشته باشند. مریلا زارعی در نقش »الفت« 
مادر چشم انتظار فرزند شهید خود در »شیار 
۱۴3« حضور درخشانی داشت و جایزه بهترین 
بازیگر نقش اول زن را در جشنواره سی ودوم 
فجر از آن خود کرد. فاطمه معتمدآریا هم در 
نقش مادری قوی و رنج کشیده فیلم »گیلانه« 
که با عشق از پسر جانبازش پرستاری می کند، 
حضوری به یادماندنی داشت. او در بیست و 
دومین جشنواره فجر، برای بازی در این فیلم 
نامزد دریافت جایزه بهترین بازیگر نقش اول 

زن شد.

ورود استعدادهای تازه به سینمای دفاع        
مقدس

ــر و  ــوان تـ ــی جـ ــازان ــم س ــل ــی در دهـــه 9۰، ف
کم تجربه تری مانند محمدحسین مهدویان و 
بهرام توکلی، با ساخت فیلم های دفاع مقدسی 
تحسین برانگیزی، حضور موفقی در این ژانر 
داشتند. مهدویان درهمان اولین قدم، با فیلم 
»ایستاده در غبار« درباره زندگی شهید احمد 
متوسلیان، توانست به واسطه شیوه روایت 
متفاوت و مستندگونه اش، توجهات را به خود 
جلب کند. ایــن کــارگــردان در ساخته های 
ــون« و  بــعــدی اش »مــاجــرای نیمروز«، »رد خ
»درخت گردو« نیز همچنان در مسیر موفقیت 
بود، بنابراین به عنوان فیلم سازی بااستعداد 
و کاربلد جایگاه خودش را در سینما تثبیت 
کرد. مهدویان که در جشنواره سی وچهارم 
فجر، برای »ایستاده در غبار« نامزد دریافت 
شده  فیلمنامه  و  کارگردانی  بهترین  جایزه 
بود، در سی وهشتمین جشنواره فجر جایزه 
بهترین کارگردانی را برای »درخت گردو« به 
دست آورد. بهرام توکلی هم پس از حدود یک 
دهه فعالیت در عرصه کارگردانی، سال 9۶ 
فیلم »تنگه ابوقریب« را در ژانر دفاع مقدس 
به تصویر کشید. ایــن فیلم در میانه میدان 
ساخت،  و  فنی  نظر  از  و  می گذشت  جنگ 
با دیگر ساخته های  شرایط کاملا متفاوتی 
توکلی داشت، اما او موفق شد به خوبی از پس 
کارگردانی این فیلم بربیاید و روی دیگری 
از توانایی های خــود را نشان بدهد. بهرام 
فجر،  جــشــنــواره  سی وششمین  در  توکلی 
جایزه بهترین کــارگــردانــی را کسب کــرد و 
جایزه بهترین فیلم نیز نصیب سعید ملکان 
و »تنگه ابوقریب« شــد. اواخــر دهــه 9۰ نیز 
هــادی حجازی فر که به واسطه همکاری با 
مهدویان در »ایستاده در غبار« به شهرت رسید، 
در اولین تجربه کارگردانی خود گام بلندی 
برداشت و مینی سریال »عاشورا« و نسخه 
سینمایی آن به نام »موقعیت مهدی« را 
ــاره شهیدان مهدی و حمید باکری  درب
جلوی دوربین بــرد. »موقعیت مهدی« 
در چهلمین جشنواره فجر رونمایی شد 
و واکنش های تحسین برانگیز منتقدان 
و مخاطبان را برای حجازی فر به همراه 
داشت. جایزه بهترین فیلم اول نیز نصیب 

او شد. حجازی فر به واسطه بازی در فیلم های 
دفاع مقدسی به عنوان بازیگر این آثار نیز جزو 

چهره های موفق سینمای دفاع مقدس است.

حضور موفق فیلم سازان زن       
در دهه 9۰، کارگردانان زن نیز به میدان آمدند 
و با تولید فیلم های دفــاع مقدسی به عنوان 
معدود سینماگران زن این ژانر مورد توجه قرار 
گرفتند. نرگس آبیار سال 92 با »شیار ۱۴3« 
و سپس »نفس« به جنگ تحمیلی پرداخت و در 
هر دو فیلم، تجربه موفقی را از سر گذراند. این 
فیلم ها جزو آثار شاخص این ژانر هستند. منیر 
قیدی نیز دیگر فیلم ساز زن است که در دهه 
9۰ شناخته شد. او در »ویلایی ها« به نقش 
غیرمستقیم زنان در مقابله با دشمن در دوران 
جنگ تحمیلی  پرداخت و در سی وپنجمین 
جشنواره فیلم فجر، جایزه استعداد درخشان 
در بخش فیلم های اول را کسب کــرد. او در 
دومین فیلمش »دسته دختران« نیز با تمرکز بر 
موضوع مقاومت زنان، فداکاری های آنان در 
مبارزه با دشمن در خرمشهر را به تصویر کشید.

خلأ قصه در سینمای جنگ       
بــا وجـــود همه افــتــخــارات و دســتــاوردهــای 
سینمای دفاع مقدس از دهه ۶۰ تاکنون، اما 
خلأ هایی در این ژانر دیده می شود. بعضی 
جنگ  صحنه های  می شوند  موفق  فیلم ها 
ــورت باورپذیر به تصویر  و درگــیــری را به ص
بکشند و از نظر فنی و ساختار نه تنها مخاطب 
را راضی کنند، بلکه دستاورد مهمی را نصیب 
کــارگــردان کنند، امــا جــای روایــت قصه ای 
جذاب و درگیرکننده در آن ها خالی می ماند. 
بی شک پــس از گذشت ســال هــا تولید آثــار 
دفاع مقدسی گوناگون هنوز که هنوز است، 
ــراوان و قصه های روایــت نشده  سوژه های ف
زیادی وجود دارد که می توانند در بستر جنگ 
تحمیلی به تصویر کشیده شوند و مخاطب را با 

خود همراه کنند.

جالی خالی آثار اقتباسی       
با توجه به نگارش کتاب های مختلف در حوزه 
دفــاع مقدس، فیلم های این ژانــر می توانند 
با اقتباس از آثار موفق، به پشتوانه یک قصه 
خوب، جذاب و درگیرکننده، روایت پرالتهاب 
و تاثیرگذاری از دوران جنگ داشته باشند. 
هرچند تا حالا فیلم هایی مانند »اتوبوس شب«، 
»شیار ۱۴3« و »23 نفر« با اقتباس از یک کتاب 
تولید شده اند، اما تعداد این آثار بسیار کم است 
و فقدان فیلم های اقتباسی در سینمای دفاع 
مقدس به چشم می آید. با توجه به تجربه موفق 
»شار ۱۴3« و »23 نفر«، سینماگران می توانند 
برای نگاهی تازه به دفاع مقدس، بهره خوبی از 

ادبیات ببرند.

ــان در سینمای دفــاع         حضور کمرنگ زن
مقدس

یکی دیــگــر از ضــعــف هــای سینمای دفــاع 
حضور  تاثیر  و  نقش  به  کم توجهی  مقدس، 
هرچند  ــت.  اسـ تحمیلی  جــنــگ  در  ــان  زنـ
ــدم مـــبـــارزه با  ــق ــط م ــردان در خ ــ ــور م ــض ح
دشمن، ناخودآگاه محدودیت هایی را برای 
فیلم هایی  امــا  می کند،  ایجاد  فیلم سازان 
مانند »هــیــوا«، »گــیــلانــه«، »شــیــار ۱۴3« و 
»دسته دختران« نشان دادند زنان بسیاری در 
جنگ و پشت صحنه جنگ حضور داشته اند 
که مــی تــوان به فــداکــاری هــا و حمایت ها و 
مصائب آن ها پرداخت و حرف های تازه ای در 
سینمای دفاع مقدس مطرح کرد. بی شک 
هنوز هم زنان تاثیرگذار و مهمی هستند که 
قصه زندگی آن ها در دوران جنگ تحمیلی 

می تواند دست مایه روایت قصه شود.

مائده کاشیان


